

Sant'Ambrogio, 11/06/2019

OGGETTO: Quesiti relativi all'avviso pubblico per lo svolgimento di una indagine di mercato finalizzata all'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento della "Fornitura di trattore agricolo dotato di attacco per lo sgombero neve e di un caricatore frontale anteriore con benna grande da cereali munita di trattenitore" – Quesiti, risposte e proroga dei termini.

Un operatore economico ha posto dei quesiti, con la presente, in forma anonima, si riportano gli stessi e le relative risposte.

Quesito n. 1: Nelle specifiche tecniche, più precisamente il "lunotto posteriore ed anteriore apribile" intendete come anteriore, il parabrezza? Perché se così fosse, con il caricatore anteriore è quasi impossibile aprirlo.

Risposta: Per lunotto anteriore si intende il parabrezza anteriore. Per quanto concerne l'eventuale impossibilità dell'apertura del lunotto anteriore, a causa della presenza del caricatore frontale, la Stazione Appaltante ha valutato che il lunotto anteriore può essere sia apribile che fisso.

Quesito n. 2: Facendo riferimento al punto n. 21 della domanda di partecipazione - modello A chiediamo se con "forniture analoghe" si intendono forniture effettuate esclusivamente a enti pubblici oppure se sono valide anche forniture verso gestori privati. Nel caso in cui fossero valide solo quelle verso enti pubblici, chiediamo se questo requisito risulti vincolante per la partecipazione alla gara di appalto.

Risposta: Relativamente al requisito delle forniture analoghe si precisa quanto recita il paragrafo 13.3.1 punto 4. dell'avviso pubblico di manifestazione d'interesse ovvero che l'operatore: "**dichiara l'esecuzione** nell'ultimo quinquennio (dal 01 giugno 2014 al 31 maggio 2019) **di forniture analoghe** a quelle in oggetto, per un importo complessivo, IVA esclusa, non inferiore a: **€ 78.800,00 (euro settantottomilaottocento/00).**

L'operatore economico dovrà allegare l'elenco delle forniture eseguite con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati", per cui sono valide anche le forniture analoghe effettuate ai privati.

Quesito n. 3: Facendo riferimento alla lettera B di pag. 3 della domanda di partecipazione modello A chiediamo se con "direttori tecnici" si intendono i preposti alla gestione tecnica ai sensi dell'art. 7 Legge 122 del 5/2/92.

Risposta: Per quanto riguarda il direttore tecnico si specifica che, nel caso dell'appalto di fornitura in oggetto, si intende il Responsabile Tecnico che seguirà l'espletamento della fornitura stessa e che l'operatore aggiudicatario dovrà comunicare alla Stazione Appaltante.

Stante quanto sopra esposto, in particolare la risposta al quesito n. 1 con cui la Stazione Appaltante accetta anche un trattore con il lunotto anteriore non apribile, si prorogano i termini dei quesiti, delle risposte ai quesiti e della consegna delle manifestazioni d'interesse che diventano:

Termine per porre quesiti: ore 12.30 del 14/06/2019;

Termine per le risposte ai quesiti: ore 12.30 del 19/06/2019;

Termine per la presentazione delle manifestazioni d'interesse: ore 12.30 del 25/06/2019.

Distinti saluti.

Il Responsabile del procedimento

(ing. Dario Manzo)

Dario Manzo

